
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovi članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj: 17/08), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, broj: 17/08) i Prijedloga odluke gradonačelnika broj: 01.1-02-
034331/09 od 23. listopada 2009. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 15. redovitoj 
sjednici održanoj 28. listopada 2009. godine, donosi 

        ODLUKU
O USVAJANJU AMANDMANA NA PRORAČUN BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 

2009. GODINU

Članak 1

U pravosuđu Brčko distrikta BiH, Pravobraniteljstvo, organizacijski kod 225, na 
ekonomskom kodu 613900 – Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava umanjiti za 
3.300.000,00 KM (sudske presude, sudska i izvansudska poravnanja), a istovremeno u 
Direkciji za financije, na organizacijskom kodu 372 – Trezor, na ekonomskom kodu 613900 
– Ugovorene usluge, planirana sredstva povećati za isti iznos, a za iste namjene (sudske 
presude, sudska i izvansudska poravnanja).

Članak 2

U Uredu gradonačelnika, Kabinet gradonačelnika, organizacijski kod 401001, na 
ekonomskom kodu 613900 – Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava umanjiti za 
100.000,00 KM (program marketinških, promotivnih public relations aktivnosti, s ciljem 
promoviranja dostignuća Brčko distrikta BiH, s posebnim akcentom na privlačenje stranih 
investitora), a istovremeno na istom organizacijskom kodu, ekonomski kod 614300 –
Grantovi neprofitnim organizacijama, planirani iznos sredstava uvećati za 100.000,00 KM,
na ime granta za Internacionalnu ligu humanista Sarajevo.

Članak 3

U Kapitalnom proračunu za 2009. godinu Odjela za javne poslove, Pododjel javni objekti, 
organizacijski kod 162, na ekonomskom kodu 821600 – Rekonstrukcija i investicijsko 
održavanje, na projektu „Radovi na završetku rekonstrukcije gradske Vijećnice i vanjsko 
uređenje“, planirani iznos sredstava uvećati za 491.651,72 KM, a istodobno u Operativnom 
proračunu za 2009. godinu Odjela za zdravstvo i ostale usluge, Pododjel za sekundarnu 
zdravstvenu zaštitu, organizacijski kod 133, na ekonomskom kodu 611100 – Bruto plaće, 
planirani iznos sredstava umanjiti za 463.822,38 KM i na ekonomskom kodu 612100 –
Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos sredstava umanjiti za 27.829,34 KM.

Članak 4

U Kapitalnom proračunu za 2009. godinu Odjela za javne poslove, Pododjel javni objekti, 
organizacijski kod 162, na ekonomskom kodu 821300 – Oprema, na projektu „Opremanje 
gradske Vijećnice (namještaj i oprema)“ planirani iznos sredstava uvećati za 50.000,00 



KM, a istodobno u Operativnom proračunu za 2009. godinu Odjela za zdravstvo i ostale 
usluge, Pododjel za sekundarnu zdravstvenu zaštitu, organizacijski kod 133, na 
ekonomskom kodu 611100 – Bruto plaće, planirani iznos sredstava umanjiti za 47.169,81 
KM i na ekonomskom kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 2.830,19 KM.

Članak 5
U Odjelu za gospodarski razvitak, šport i kulturu, Pododjel za gospodarski razvitak, 
organizacijski kod 351 na ekonomskom kodu 614500 - Subvencija  privatnim poduzećima 
(na ime subvencioniranja kamata na kredite gospodarskim subjektima), planirani iznos 
sredstava umanjiti za 1.500.000,00 KM, a istodobno na istom organizacijskom kodu, 
ekonomski kod 614300 - Grantovi neprofitnim organizacijama, planirani iznos sredstava 
uvećati za 1.500.000,00 KM, na ime granta Razvojno-garantnom fondu Brčko distrikta BiH 
(za Program subvencioniranja kamata za kredite poduzećima i poduzetnicima na području 
Brčko distrikta BiH).

Članak 6 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH. 

Broj: 01-02-139/09                                                                                                                                          
Brčko, 28. 10. 2009. godine

                                                                                        PREDSJEDIK 
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                     Mirsad Đapo, dipl. pravnik
Dostavljeno: 

1. Predsjedniku 
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Direkciji za financije 
5. Tajništvu Vlade – Sektoru za opće poslove
6. Tajništvu Vlade – Sektoru za pravne poslove
7. Pismohrani




